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Przekaźnik pneumoelektryczny

Przedmiotem wynalazku jest przekaźnik pneumoelektryczny znajdujący zastosowanie w cyfrowych ukła¬
dach sterowania jako przekaźnik międzysystemowy lub w układach automatyki pneumatycznej analogowej jako
przekaźnik o regulowanym sygnale zadziałania.

Dotychczas znane przekaźniki pneumoelektryczne budowane są z reguły w oparciu o elementy stykowe,
przy czym zestyki tych przekaźników przełączane są mechanicznie za pomocą mikrosiłownika membranowego
lub mieszkowego. Mechaniczne sterowanie zestykami powoduje, źe przekaźniki te obarczone są znaczną histerezą
charakterystyki przełączania, oraz niewielką trwałością i niezawodnością działania. Znane też są przekaźniki
pneumoelektryczne zawierające kontaktrony sterowane są za pomocą pola magnetycznego pochodzącego od
magnesu trwałego, przy czym wadą tych przekaźników jest mała dokładność działania, wynikająca z dużej
strefy niejednoznaczności, rzędu kilku milimetrów.

Aby uniknąć wad i niedokładności dotychczas znanych przekaźników opracowano według wynalazku
nową konstrukcję przekaźnika pneumoelektrycznego. W przekaźniku według wynalazku uzyskano kilkakrotne
skrócenie strefy niejednoznaczności działania przez wprowadzenie zwory magnetycznej, która wraz z zestykami
kontaktronu tworzy różnicowy obwód magnetyczny dla magnesu sterującego kontaktronem. Dzięki temu
przyrost wartości strumienia magnetycznego przenikającego przez zestyki kontaktronu w funkcji przesunięcia
magnesu sterującego jest kilkakrotnie większy od przyrostu, który uzyskuje się przy sterowaniu kontaktronu
w układzie bez zwory magnetycznej. Ponadto zwora magnetyczna dzięki oddziaływaniu na magnes sterujący
i w stanie wzbudzenia kontaktronu, zapewnia siłę zwracającą magnes do stanu spoczynku w chwili przerwania
ciśnienia sterującego membraną przekaźnika. Dzięki temu można wyeliminować sprężynę zwrotną przekaźnika.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykładowym rozwiązaniu na rysunku, na którym przedsta¬
wiono schemat ideowy przekaźnika pneumoelektrycznego. Przekaźnik składa się ze zwory magnetycznej 1,
magnesu trwałego 2 osadzonego na sztywniku 3 membrany 4, oraz kontaktronu 5. Pod działaniem ciśnienia
membrana 4 unosi się powodując za pośrednictwem sztywnika 3 zbliżanie magnesu sterującego 2 do kontaktronu
6, w wyniku czego następuje zmiana rozkładu strumienia magnetycznego pochodzącego od magnesu 2,
ą mianowicie strumień w zestykach kontaktropu 5 zwiększa się, a strumień w zworze magnetycznej 1 zmniejsza
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sie Odpowiednia wartość strumienia magnetycznego przenikającego przez zestyki kontaktronu 5, powoduje ich
zwarcie. Przy braku ciśnienia działającego na membranę 4, siła zwracająca zespół: membranę 4 ze sztywmkiem 3
imaanesem 2, do położenia spoczynkowego pochodzi od magnesu 2, w wyniku oddziaływania na zworę
magnetyczną 1 oddziaływanie to przeważa w porównaniu z oddziaływaniem mangesu 2 na zestyki kontaktronu
5.

Zastrzeżenia patentowe

1. Przekaźnik pneumoelektryczny w którym odpowiednia wartość sygnału pneumatycznego wywołuje
przesunięcie magnesu trwałego związanego z membraną lub mieszkiem sprężystym, z n a m i e n n y ty m, ze
magnes trwały (2) sterujący zestykami kontaktronu (5) jest umieszczony pomiędzy kontaktronem <5) i zworą
magnetyczną(1). . ._. . . . .

2 Przekaźnik według zastrz. 1, znamienny tym, że siła zwracająca magnes trwały (2) do położenia
spoczynkowego jest wywołana strumieniem magnetycznym pochodzącym od magnesu (2) i przenikającym przez
zworę magnetyczną (1).
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